

Legge regionale 17 luglio 2015 , n. 18 - TESTO VIGENTE dal 06/11/2021

**La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali.**

## **Art. 20**

*(Equilibrio di bilancio)(3)(41)(43)*

1. L'equilibrio di bilancio è previsto e disciplinato dalla normativa statale.

Note:

- 1 Integrata la disciplina del comma 10 da art. 6, comma 2, L. R. 33/2015
- 2 Integrata la disciplina del comma 11 da art. 6, comma 2, L. R. 33/2015
- 3 Rubrica dell'articolo sostituita da art. 6, comma 14, lettera a), L. R. 33/2015
- 4 Comma 1 sostituito da art. 6, comma 14, lettera b), L. R. 33/2015
- 5 Comma 3 sostituito da art. 6, comma 14, lettera c), L. R. 33/2015
- 6 Comma 4 abrogato da art. 6, comma 14, lettera d), L. R. 33/2015
- 7 Comma 5 sostituito da art. 6, comma 14, lettera e), L. R. 33/2015
- 8 Parole sostituite al comma 6 da art. 6, comma 14, lettera f), L. R. 33/2015
- 9 Parole sostituite al comma 7 da art. 6, comma 14, lettera g), L. R. 33/2015
- 10 Comma 9 sostituito da art. 6, comma 14, lettera h), L. R. 33/2015
- 11 Comma 9 bis aggiunto da art. 6, comma 14, lettera i), L. R. 33/2015
- 12 Parole sostituite al comma 10 da art. 6, comma 14, lettera j), L. R. 33/2015
- 13 Parole sostituite al comma 11 da art. 6, comma 14, lettera k), L. R. 33/2015
- 14 Parole sostituite al comma 12 da art. 6, comma 14, lettera l), L. R. 33/2015
- 15 Parole soppresse al comma 13 da art. 6, comma 14, lettera m), L. R. 33/2015

- 16** Comma 14 abrogato da art. 6, comma 14, lettera n), L. R. 33/2015
- 17** Parole sostituite al comma 15 da art. 6, comma 14, lettera o), L. R. 33/2015
- 18** Parole aggiunte al comma 9 da art. 33, comma 1, lettera a), numero 1), L. R. 3/2016
- 19** Parole sostituite al comma 15 da art. 33, comma 1, lettera a), numero 2), L. R. 3/2016
- 20** Parole sostituite al comma 11 da art. 9, comma 19, L. R. 14/2016
- 21** Comma 11 bis aggiunto da art. 9, comma 20, L. R. 14/2016
- 22** Integrata la disciplina del comma 11 da art. 9, comma 21, L. R. 14/2016
- 23** Vedi anche quanto disposto dall'art. 9, comma 27, L. R. 14/2016
- 24** Parole aggiunte alla lettera a) del comma 5 da art. 9, comma 31, L. R. 14/2016
- 25** Integrata la disciplina della lettera a) del comma 5 da art. 9, comma 32, L. R. 14/2016
- 26** Comma 5 bis aggiunto da art. 10, comma 3, L. R. 24/2016
- 27** Comma 5 ter aggiunto da art. 10, comma 3, L. R. 24/2016
- 28** Comma 5 quater aggiunto da art. 10, comma 3, L. R. 24/2016
- 29** Comma 2 abrogato da art. 10, comma 10, lettera a), L. R. 31/2017
- 30** Lettera a) del comma 10 sostituita da art. 10, comma 10, lettera b), L. R. 31/2017
- 31** Comma 11 ter aggiunto da art. 10, comma 10, lettera c), L. R. 31/2017
- 32** Parole sostituite al comma 15 da art. 10, comma 10, lettera d), L. R. 31/2017
- 33** Vedi anche quanto disposto dall'art. 10, comma 15, L. R. 31/2017
- 34** Vedi anche quanto disposto dall'art. 10, comma 16, L. R. 31/2017
- 35** Parole aggiunte al comma 3 da art. 9, comma 19, L. R. 44/2017

- 36** Vedi la disciplina transitoria del comma 9, stabilita da art. 10, comma 27, L. R. 20/2018
- 37** Comma 5 quater abrogato da art. 10, comma 50, L. R. 20/2018
- 38** Parole soppresse alla lettera c) del comma 6 da art. 9, comma 5, lettera a), L. R. 28/2018 , con effetto dall'1/1/2019.
- 39** Parole sostituite al comma 9 da art. 9, comma 5, lettera b), L. R. 28/2018 , con effetto dall'1/1/2019.
- 40** Parole sostituite al comma 9 da art. 9, comma 5, lettera c), L. R. 28/2018 , con effetto dall'1/1/2019.
- 41** Integrata la disciplina dell'articolo da art. 10, comma 15, L. R. 13/2019
- 42** Vedi anche quanto disposto dall'art. 2, comma 4, L. R. 9/2020
- 43** Articolo sostituito da art. 4, comma 1, L. R. 20/2020 , a decorrere dall'1/1/2021.
- 44** Vedi anche quanto disposto dall'art. 9, comma 1, L. R. 25/2020 , con effetto dall'1/1/2021.